Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Josemar Cardoso

INDICAÇÃO Nº ____ / 2025                                  Ilhéus-BA,12 de Novembro de 2025

Indica ao Poder Executivo Municipal: a
Realização de Serviço de Tapa Buraco no
Condomínio Sol E Mar.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 83,
inciso III, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após anuência do Plenário, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Ilhéus, Valderico Luiz dos Reis Júnior, indica a realização
de serviços de Tapa Buraco no Condomínio Sol E Mar.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo atender aos pedidos da comunidade, visando melhorar as
condições de trafegabilidade da via, garantindo mais segurança e conforto para motoristas e
pedestres.  O estado atual do asfalto compromete a mobilidade e pode causar danos aos veículos,
além de  representar riscos de acidentes. Diante disso, é imprescindível a realização do recapeamento
para  melhorar a infraestrutura viária da cidade.

Dessa forma, peço aos nobres Edis que aprovem a presente indicação e que o Poder Executivo tome
as providências necessárias para a execução desta obra, que é de extrema importância para a
proteção  dos cidadãos.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2025.

___________________________________
JOSEMAR CARDOSO

Vereador- Republicanos

Praça J J Seabra - S/N – Centro, Ilhéus/BA
​ ​ Email: vereador.josemarcardoso@ilheus.ba.leg.br

mailto:vereador.josemarcardoso@ilheus.ba.leg.br